
 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind mandatarea reprezentantului comunei Dor Mărunt în vederea exercitării atribuțiilor în 

Adunarea Generală a  Asociaților din cadrul ADI ”ECOAQUA” Călărași. 

 

Consiliul local Dor Mărunt, jud. Călărași, întrunit în ședință ordinară la data de 29.01.2021 

 

 

Având în vedere: 

• Referatul de aprobare al primarului comunei Dor Mărunt, înregistrat cu nr. 31/07.01.2021; 

• Raportul de specialitate întocmit de secretarul comunei Dor Mărunt, înregistrat cu nr. 

332/07.01.2021; 

• Prevederile art. 21 din Statutul Asociațieid de Dezvoltare Intracomunitară ”Ecoaqua”; 

• Raportul favorabil al Comisiei juridice, înregistrat sub nr. 134/29.01.2021; 

• HCL Dor Mărunt nr. 60/2020 privind alegerea președintelui de ședință; 

• prevederile art. 91, art. 129 alin. (1), alin (4) lit g), art. 132, art.140 alin (1) și art. 243 din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

In temeiul art. 139 alin. (1) și (3) lit.h) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

           

HOTĂRĂŞTE: 

 

  Art. 1. Se aprobă mandatarea reprezentantului de drept al comunei Dor Mărunt, jud. 

Călărași, în vederea exercitării în Adunarea Generală a Asociaţilor a atribuţiilor prevăzute la 

art. 16 alin (2) şi (3) din Statutul Asociaţiei „ECOAQUA”. 

  Art. 2. Reprezentantul comunei Dor Mărunt şi Asociaţia „ECOAQUA” vor aduce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

       Art. 3. Secretarul general al comunei Dor Mărunt va comunica prezenta hotărâre persoanei 

mentionate la art.1, ADI „ECOAQUA” Calarasi si Institutiei Prefectului – judetul Călărași  in 

vederea exercitarii controlului legalitatii. 

 
                           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

           Ion SIMION 

                                                                                                           CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL 

L.S.                                      Constantin Alecsandru VĂTAFU 

 

 

Nr. 9 

 Dor Mărunt, 29 ianuarie 2021 

Adoptată cu un număr de 12 voturi ”pentru” din totalul de 12 consilieri prezenți. 

 

 


